[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

А
г. Петропавловск-Камчатский
	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 01.06.2017 № 232-П «О мерах по реализации подпрограммы 4 «Обеспечение энергетических ресурсов» государственной программы Камчатского края «Развитие экономики и внешнеэкономической деятельности Камчатского края», утвержденной Постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 521-П»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 01.06.2017 № 232-П «О мерах по реализации подпрограммы 4 «Обеспечение энергетических ресурсов» государственной программы Камчатского края «Развитие экономики и внешнеэкономической деятельности Камчатского края», утвержденной Постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 521-П» следующие изменения:
1) пункт 3 части 1 изложить в следующей редакции:

«3) Порядок предоставления энергоснабжающим организациям Камчатского края субсидий из краевого бюджета на финансовое обеспечение (возмещение) недополученных доходов, возникающих при реализации инвестиционных программ по созданию и (или) реконструкции инженерной инфраструктуры на территории Камчатского края, согласно приложению 3 к настоящему Постановлению;»;
2) наименование приложения 3 изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления энергоснабжающим организациям Камчатского края субсидий из краевого бюджета на финансовое обеспечение (возмещение) недополученных доходов, возникающих при реализации инвестиционных программ по созданию и (или) реконструкции инженерной инфраструктуры на территории Камчатского края»;

3) изложить часть 1 Порядка предоставления энергоснабжающим организациям Камчатского края субсидий из краевого бюджета на финансовое обеспечение (возмещение) недополученных доходов, возникающих при реализации инвестиционных программ по созданию и (или) реконструкции инженерной инфраструктуры на территории Камчатского края в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок регулирует предоставление субсидий из краевого бюджета на финансовое обеспечение (возмещение) недополученных доходов энергоснабжающим организациям Камчатского края, реализующим инвестиционные программы по созданию и (или) реконструкции инженерной инфраструктуры на территории Камчатского края, утвержденные Министерством энергетики Российской Федерации (далее в настоящем Порядке - субсидии, инвестиционные программы).».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

	Губернатор Камчатского края
	                                                    В.И. Илюхин

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края

	М.А. Суббота

	Министр экономического развития и торговли Камчатского края

	Д.А. Коростелев

	Начальник Главного правового управления Губернатора и

Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Исп.

Инга Эйнаровна Мандрик 8(4152) 42-59-82
Министерство экономического развития  и торговли Камчатского края

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 01.06.2017 № 232-П «О мерах по реализации подпрограммы 4 «Обеспечение энергетических ресурсов» государственной программы Камчатского края «Развитие экономики и внешнеэкономической деятельности Камчатского края», утвержденной Постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 521-П»
Проект постановления Правительства Камчатского края разработан в соответствии с требованиями приказа Приказ Минфина России от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации».

Проект постановления размещен 28 сентября 2017 года на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети «Интернет» для проведения в срок до 9 октября 2017 года независимой антикоррупционной экспертизы. По окончании данного срока экспертных заключений не поступило.

Принятие данного постановления не потребует дополнительного финансирования из краевого бюджета.